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Zaduszki Pobrygidkowskie 
 

Dziś po raz kolejny w 

naszej świątyni obchodzimy 

Zaduszki Pobrygidkowskie. 

Po każdej mszy świętej 

polecamy Bogu dusze 

wszystkich zmarłych, których 

życie związane było z naszą 

świątynią: duszę króla 

Władysława Jagiełły – 

fundatora świątyni, poległych w bitwie pod 

Grunwaldem, dusze Ojców Brygidów, Sióstr 

Brygidek, Sióstr Wizytek i Sióstr Urszulanek Unii 

Rzymskiej, księży pracujących w naszym 

kościele, Polek i Polaków poległych w obronie 

niepodległości Ojczyzny, pochowanych 

w kryptach naszego kościoła i na dawnym 

cmentarzu wokół kościoła, dobrodziejów 

i wiernych naszego kościoła, którzy odeszli już do 

Pana.  

Relikwie św. Brygidy 

w naszej świątyni 
 
W 1426 roku król 

Władysław Jagiełło polecił 

sprawowanie duchowej opieki 

nad naszą świątynią (wotum 

wdzięczności za zwycięstwo 

odniesione nad Krzyżakami pod Grunwaldem) 

Zakonowi Najświętszego Zbawiciela, który 

założyła św. Brygida. Siostry Brygidki wpisały się 

w historię tej świątyni do 1870 r. kiedy w wieku 

101 lat umiera ostania ksieni Zakonu Brygidek 

Dorota Moińska. Dziś, w kolejne Zaduszki 

Pobrygidkowskie, powracamy do tych wydarzeń, 

tym bardziej, że od tego roku w ołtarzu głównym 

kościoła znajdują się relikwie św. Brygidy. 

Kult św. Brygidy w naszej wspólnocie 

zapoczątkował były Rektor naszego kościoła – 

ks. Prałat Franciszek Przytuła. W każdy piątek 

o godz. 11.00 jest sprawowana msza święta 

wotywna o św. Brygidzie. Przez Jej 

wstawiennictwo polecane są intencje, które wierni 

składają do oznaczonej puszki w kaplicy nawie 

bocznej. W lipcu tego roku ks. Prałat uroczyście 

wniósł relikwie św. Brygidy do naszego kościoła, 

o które starał się obecny Rektor – ks. Dariusz 

Marek Bondyra. 
więcej na str. 3 

 

 

Kościół Pobrygidkowski, 
dawniej i dziś. Historia wciąż żywa 

 

zapraszamy na promocję albumu wraz z koncertem 

pieśni patriotycznej: 
 

niedziela, 28.11.2021 r. godz. 18.45 

Wykonawcy: 

Monika Hołownia - organy 

Olha Shpynda - organy 
 

Dofinansowane przez Bogdankę, spółkę wspierającą 

zrównoważony rozwój Lubelszczyzny  

 

 

 



INTENCJE MSZALNE 
 

PONIEDZIAŁEK, 29 listopada 
7.00 +Tadeusz Bielak – Gregorianka 29 

7.00 Za zmarłe siostry ze Zgromadzenia Córek Maryi Niepokalanej  

7.00 Intencja wynagradzająca (27/30) 
7.30 +Tadeusz Mierkowski – Gregorianka 28 

7.30 +Jerzy Plisiecki – Gregorianka 29 

7.30 Nowenna 8 
11.00 +Janina Łatka  

11.00 Za konających i za dusze w czyśćcu cierpiące  

18.00 +Ryszard Latawiec (1r.) 
18.00 +Tomasz Twardygrosz (27r.) 

 

WTOREK, 30 listopada 
7.00 +Tadeusz Bielak – Gregorianka 30 
7.00 +Robert  

7.00 Intencja wynagradzająca (28/30)  

7.30 +Jerzy Plisiecki – Gregorianka 30 
7.30 +Tadeusz Mierkowski – Gregorianka 29 

7.30 Nowenna 9 

11.00  
18.00 +Adam  

 

 ŚRODA, 1 grudnia  
7.00 +Robert   

7.00 Intencja wynagradzająca (29/30) 

7.30 +Tadeusz Mierkowski – Gregorianka 30 
11.00 +Jadwiga, Feliks Zając (1/30) 

11.00 +Janina Marczewska, Halina Łupina 

18.00 +Krystyna (6r.) 
18.00 O zdrowie, pomyślność dla Helenki, Basi i Pawła  

 

CZWARTEK, 2 grudnia  
7.00 Intencja wynagradzająca (30/30) 

7.00 Intencja wynagradzająca (1/30) 

7.00 +Robert  
7.30 W intencji ofiarodawców 

8.00 MSZA ŚW. WOTYWNA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 za zmarłe koleżanki szkolne: Barbara, Halina 
11.00 +Jadwiga, Feliks Zając (2/30) 

18.00   

 

PIĄTEK, 3 grudnia 
7.00 Za dusze czyśćcu cierpiące 

7.00 Intencja wynagradzająca (2/30) 

7.30 
11.00 MSZA ŚW. WOTYWNA DO ŚW. BRYGIDY 

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając (3/30) 
18.00  

 

SOBOTA, 4 grudnia 
7. 00 Intencja wynagradzająca (3/30) 
7.00 Dziękczynna za dar życia Lenki w 2. rocznicę urodzin i o Boże 

błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski na kolejne lata 

7.30  
11.00 Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi  

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając (4/30) 

18.00 +Bronisław (103r.)   
 

2 NIEDZIELA ADWENTU,  5 grudnia 
7.00 +Marian, Bronisława, Jerzy, Stefania 

8.00  

9.30 Za wszystkich kaplanów o łaskę całkowitego oddania się Panu 

Jezusowi przez Maryję oraz za wszystkich uczestników 33-dniowych 
rekolekcji kapłańskich 

9.30 Zmarli z rodzin: Firysiuków, Piterów, Litwinowiczów, 

Nowakiewiczów, Kuźmiuków, Magierów 
11.00 O właściwe wybory życiowe dla Hani i Basi 

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając (5/30) 

12.00 +Roman (28r.) 
12.00 +Marszałek Józef Piłsudski (157 rocznica urodzin)  

12.00 +Barbara, zmarli z rodziny Szarków i Wdowiaków  

13.15 Intencja wynagradzająca (4/30) 
13.15 O potrzebne łaski do wzrastania w wierze i czystości dla Emilii 

16.00 +Bogdan, Piotr, Ksawera, Helena, Antoni, Bożena, Zdzisław, Lech 

18.00 +Stanisław (33r.), Aniela, zmarli z rodziny Walczaków i 
Noskowskich  

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ  
 

Adventus… 

Nasze życie pełne jest 

różnego rodzaju oczekiwań, 

nasze życie jest nieustannie zapatrzone 

w przyszłość. A na tle tych oczekiwań wyrasta 

najważniejsze, do którego skłania nas dzisiejsza 

liturgia Słowa i rozpoczynający się czas Adwentu; 

więcej to oczekiwanie jest fundamentem 

wszelkich innych naszych oczekiwań i naszego 

spoglądania w przyszłość... Jakie to oczekiwanie? 

Na przyjście Pana...! 

Czy zatem Pan nie przyszedł? Czy nie 

wypełniły się oczekiwania i nadzieje Narodu 

Wybranego na przyjście Mesjasza? 

Wypełniły się! Pan przyszedł na ziemię, 

Bóg z miłości przychodzi do człowieka 

w Chrystusie Jezusie! Przychodzi w rodzinie! 

Całe piękno tego przyjścia Syna Bożego 

w Betlejem przeżywamy każdego roku 

u rodzinnego Wigilijnego Stołu! Szukamy tego 

piękna, odkrywamy je ciągle na nowo, czujemy, 

że w tym przyjściu jest tajemnica, która dotyczy 

każdego z nas, to przyjście nadaje nowy sens 

życiu człowieka… 

Współczesny świat jakby nie do końca 

daje wiarę temu, iż narodzenie Chrystusa to 

historyczny fakt: przyszedł On w określonym 

miejscu i czasie, stał się materią, życiem, 

człowiekiem, ciałem. Zaistniał w historii, 

a historia? Ta, która dzieje się na naszych oczach 

skomercjalizowała jego przyjście, uczyniła je, 

często w imię ideologicznych przesłanek, wielkim 

wydarzeniem handlowym i rozrywkowym. Dla 

wielu nie oznacza nic innego poza prezentami 

i kolorowymi światłami. To, co dla jednych jest 

sensem życiem ciągle na nowo odkrywanym 

w czasie Adwentu, dla innych jest jakimś anty-

sensem! 

Pan zatem przyszedł w Betlejem (po 

hebrajsku: bet-lehem = dom chleba), więcej 

nieustannie przychodzi – w Eucharystii, którą 

sprawujemy w naszych świątyniach – domach 

Chleba. Zapytam więc raz jeszcze: na przyjście 

kogo lub czego oczekujemy? 

Jest moi drodzy, jeszcze jedna prawda – 

dla współczesnego świata bardziej niewygodna 

i nie popularna niż ta z Betlejem. To przyjście 

(adventus), przyjście Chrystusa na końcu czasów, 

by dokonało się Jego ostateczne spotkanie 

z człowiekiem    (xjj) 

 



W TYM TYGODNIU: 
 

I PIĄTEK MIESIĄCA 

 

Litania ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

o godz. 10.30 i 17.30 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 

– godz. 15.00-18.00 

Koronka do Bożego Miłosierdzia – godz. 15.00 

Sakrament Pokuty i Pojednania godz. 15.00-18.00 

 

I SOBOTA MIESIĄCA 

 

NABOŻEŃSTWO „PIĘCIU SOBÓT 

MIESIĄCA” 

godz. 10.30 i 17.30 

Msza święta wotywna ku czci NMP – godz. 11.00 
 

 

ŚWIECE CARITAS I OPŁATKI 

NA STÓŁ WIGILIJNY 
 

W okresie adwentu, z inicjatywy 

Caritas, w całej Archidiecezji 

Lubelskiej organizowana jest 

przedświąteczna zbiórka ofiar do 

puszek pod hasłem „Gwiazdka 

Nadziei” oraz Wigilijne Dzieło 

Pomocy Dzieciom, którego znakiem jest specjalna 

świeca. Małe i duże świece z napisem Caritas 

zadomowiły się na wigilijnych stołach, 

wzbogacając bożonarodzeniową tradycję. Świece 

Caritas w cenie 7,00 zł i 18.00 zł. Świece Caritas i 

płatek można nabyć przy wyjściu z kościoła i w 

zakrystii. Ofiary złożone przy nabyciu opłatka są 

przeznaczone na pokrycie kosztów związanych z 

renowacją zabytków ruchomych naszego kościoła. 

 
 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

Bezimienna – 2 x 50,00 zł  

Bezimienna – 2 x 100,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców.  
 

Najbliższa w czwartek godz. 7.30 
 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 

 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

Relikwie św. Brygidy 

w naszej świątyni 
 

W sierpniu ubiegłego 

roku ks. Rektor Dariusz 

Bondyra złożył pismo z prośbą 

do Matki Generalnej Zakonu 

Brygidek w Rzymie 

o przekazanie naszej wspólnocie relikwii 

św. Brygidy, gdyż jej duchowe dzieci – siostry 

Brygidki – posługiwały w tym kościele przez 

ponad 440 lat. Prośbę poprał ks. Arcybiskup 

Stanisław Budzik i przełożona domu zakonnego 

Sióstr Brygidek z Gdańska. We wrześniu 2020 r. 

za zgodą Wojewódzkiego Urzędu Ochrony 

Zabytków w Lublinie została podpisana umowa 

użyczenia relikwiarza, w którym będą 

przechowywane relikwie św. Brygidy pomiędzy 

parafią nawrócenia św. Pawła w Lublinie 

a naszym kościołem. Relikwiarz został 

przekazany do pracowni konserwatorskiej 

w Piasecznie w celu przeprowadzenia prac 

restauratorskich. W trakcie tych prac powstał 

problem związany z pokryciem kosztów odnowy 

relikwiarza, ale św. Brygida sama się o to 

zatroszczyła. Dwa dni po otrzymaniu informacji o 

kosztach renowacji do zakrystii zgłosił się starszy 

pan, który w kopercie złożył ofiarę w wysokości 

podanej przez konserwatora dzieł sztuki. Dziś 

jeszcze raz dziękujemy panu Krzysztofowi, 

wierząc, że z domu Ojca Niebieskiego obserwuje 

naszą dzisiejszą uroczystość. 

4 lipca tego roku Matka Generalna Sióstr 

Brygidek w Rzymie przekazała informację, że 

pozytywnie odpowiedziała na złożoną prośbę 

i wysłała do naszej wspólnoty dwie relikwie 

św. Brygidy: odrobinę kości i malutki fragment 

materiału, w którym zawinięte było ciało 

św. Brygidy. 
 

 

Św. Barbara 
Nasza „dawna” Patronka 

(wspomnienie liturgiczne 4 grudnia) 

 

Nasza świątynia została wzniesiona na 

miejscu istniejącej wcześniej kaplicy Najświętszej 

Maryi Panny, św. Barbary i św. Zofii, 

poświęconej przez biskupa krakowskiego Piotra 

Wysza w 1396 roku. Nie wiemy dokładnie ani 

kiedy, ani w jakich okolicznościach poniosła 

śmierć. Przypuszcza się, że zapewne ok. roku 305, 

kiedy nasilenie prześladowań za panowania 

cesarza Maksymiana Galeriusza (305-311) było 

najkrwawsze. 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Adventus! 
 

Adwent (z łac. adventus - przyjście, 

przybycie) to okres w roku liturgicznym, który 

rozpoczyna się od I Nieszporów niedzieli po 

sobocie XXXIV tygodnia Okresu Zwykłego, 

a kończy przed I Nieszporami uroczystości 

Narodzenia Pańskiego w wieczór 24 grudnia. 

Trwa od 23 do 28 dni i obejmuje cztery kolejne 

niedziele przed 25 grudnia. Stanowi pierwszy 

okres w każdym nowym roku liturgicznym. 

Adwent składa się z dwóch odrębnych 

okresów: 1. czasu, w którym kierujemy nasze 

serca ku oczekiwaniu powtórnego przyjścia 

Jezusa w chwale na końcu czasów (okres od 

początku Adwentu do 16 grudnia włącznie); 

2. czasu bezpośredniego przygotowania do 

uroczystości Narodzenia Pańskiego, w której 

wspominamy pierwsze przyjście Chrystusa na 

ziemię. 

Zwornikiem wszystkich tekstów liturgii 

adwentowej obydwu części jest 

czytanie ciągłe księgi proroka 

Izajasza. Czytanie to obrazuje 

tęsknotę za wyczekiwanym 

Mesjaszem. 

Pierwsze ślady 

obchodzenia Adwentu spotykamy 

w IV w. między innymi w liturgii 

galijskiej i hiszpańskiej. 

Z pewnością Adwent nie istniał 

zanim zaistniała stała data świąt 

Narodzenia Pańskiego. Została ona wyznaczona 

dopiero w II połowie IV wieku. W Hiszpanii 

pierwsze wzmianki o przygotowaniu do obchodu 

Narodzenia Pańskiego (choć nie jest ono 

określane mianem Adwentu) pochodzą z roku 

380. Kanon 4 synodu w Saragossie, który odbył 

się w tym roku, poleca wiernym, aby od dnia 17 

grudnia do Epifanii (6 stycznia) gorliwie 

gromadzili się w kościele, nie opuszczając ani 

jednego dnia. Adwent miał tam charakter pokutny 

i ascetyczny (post, abstynencja, skupienie), co 

wspomina św. Hilary (+ 367). W V w. w Galii 

biskup Tours, Perpetuus, wprowadził obowiązek 

postu w poniedziałki, środy i piątki w ciągu trzech 

tygodni od dnia św. Marcina (11 listopada) do 

Narodzenia Pańskiego. W Rzymie okres 

przygotowania do Narodzenia Pańskiego został 

wprowadzony dopiero w drugiej połowie VI 

wieku. Adwent miał tu charakter liturgicznego 

przygotowania na radosne święta Narodzenia 

Pańskiego, ze śpiewem Alleluja, Te Deum 

laudamus, z odpowiednim doborem czytań 

i formularzy, bez praktyk pokutnych. 

W Sakramentarzu z Werony znajduje się 37 

formuł modlitw na dni postu dziesiątego miesiąca. 

Od czasów św. Grzegorza Wielkiego (590-

604) Adwent w Rzymie obejmował już 

4 tygodnie. Był to czas bezpośredniego, 

liturgicznego przygotowania na obchód pamiątki 

historycznego przyjścia Chrystusa. Na początku 

IX w. Adwent nabiera także charakteru 

eschatologicznego - staje się czasem 

przygotowania na ostateczne przyjście Chrystusa. 

W wyniku połączenia tradycji gallikańskiej 

i rzymskiej ukształtował się Adwent, jaki 

przeżywamy do dziś - liturgicznie rzymski, 

a ascetycznie gallikański (kolor fioletowy, bez 

Gloria i Te Deum). Formę tę rozpowszechniały 

klasztory benedyktyńskie i cysterskie. W XIII w. 

znana ona była już w całym Kościele, do czego 

przyczyniły się nowe zakony, zwłaszcza 

franciszkanie. 

Teksty liturgiczne Adwentu ukazują 

postacie Starego i Nowego Testamentu, przez 

których życie i działalność Bóg zapowiadał 

i przygotowywał świat na 

przyjście Jego Syna, m.in. 

Maryję, Jana Chrzciciela, 

Izajasza. Adwent to czas 

radosnego oczekiwania na 

spotkanie z Panem i 

przygotowania się do niego przez 

pokutę i oczyszczenie. Dlatego 

Kościół zachęca do udziału w 

rekolekcjach, przystąpienia do 

sakramentu pokuty i pojednania. Adwent nie jest 

jednak w sensie ścisłym czasem pokuty, tak jak na 

przykład Wielki Post. 

Jak czytamy w „Ogólnych normach roku 

liturgicznego i kalendarza” z 1969 r.: „Adwent ma 

podwójny charakter. Jest okresem przygotowania 

do uroczystości Narodzenia Pańskiego, przez 

który wspominamy pierwsze przyjście Syna 

Bożego do ludzi. Równocześnie jest okresem, 

w którym przez wspomnienie pierwszego 

przyjścia Chrystusa kieruje się dusze ku 

oczekiwaniu Jego powtórnego przyjścia na końcu 

czasów. Z obu tych względów Adwent jest 

okresem pobożnego i radosnego oczekiwania”. 

Najbardziej typowe zwyczaje adwentowe 

to Roraty (patrz str. 3) i wieńce adwentowe 

z czterema świecami symbolizującymi 4 niedziele 

adwentu, które umieszcza się w kościele przy 

ołtarzu bądź w domach. 

(źródło: www.brewiarz.pl) 
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej 

w Lublinie 


